
Uchwała Nr LI/326/2024 

Rady Gminy Obryte 

z dnia 27 marca 2024 roku 

 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Obryte w 2024 roku” 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. j. 

Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm. ) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt (t. j.  Dz. 

U. z 2023 r., poz. 1580 ze zm. ) Rada Gminy Obryte uchwala co następuje:  

 

§ 1 

Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Obryte w 2024 roku” w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały.  

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Obryte.  

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Mazowieckiego.  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Krzysztof Oleksa 



 

Załącznik 

do Uchwały Nr LI/326/2024 

z dnia 27 marca 2024r. 

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Obryte w 2024 roku  

Rozdział 1  

Postanowienia ogólne 

§1. 

Ilekroć w niniejszym Programie jest mowa o: 

1) Gminie, należy przez to rozumieć Gminę Obryte; 

2) pracowniku Urzędu Gminy, należy przez to rozumieć pracownika właściwego 

merytorycznie w sprawach opieki nad zwierzętami bezdomnymi; 

3) Wójcie, należy przez to rozumieć Wójta Gminy Obryte; 

4) Programie, należy przez to rozumieć „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Obryte w  2024 roku”; 

5) zwierzętach bezdomnych, należy przez to rozumieć zwierzęta domowe lub 

gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez  człowieka, a nie 

ma możliwości ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką trwale 

dotąd pozostawały; 

6) zwierzętach gospodarskich, należy przez to rozumieć zwierzęta gospodarskie  

w rozumieniu przepisów o organizacji hodowli i rozrodzie zwierząt gospodarskich;  

7) Schronisku, należy przez to rozumieć Fundację im.120 lecia Towarzystwa Opieki nad 

Zwierzętami w Polsce w Warszawie 01-472 ul. Podkowiańska 2 do schroniska w 

Milanówku 05-822 ul. Brwinowska 48; 

8) osobie odławiającej zwierzęta, należy przez to rozumieć FHU Narwiański Psi Patrol w 

Stawinodze ul. Legionistów 1, 07-217 Stawinoga; 

9) gospodarstwo rolne, należy przez to rozumieć gospodarstwo rolne Państwa Zofii               

i Arkadiusza Dygan, zam. Obryte 12,  07-215 Obryte; 

10) lekarz weterynarii, należy przez to rozumieć Gabinet Weterynaryjny- Punkt 

Weterynaryjny- Waldemar Wysocki, Lekarz Weterynarii ul. Rybitew 16, 06-100 



Pułtusk  

11) strona internetowa Urzędu, należy przez to rozumieć stronę internetową                               

o następującym adresie: www.obryte.pl  

 

Rozdział 2 

Cele i zadania programu 

§ 2 

Celem Programu jest opieka nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganie bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Obryte w 2024 roku. 

§ 3 

Zadania priorytetowe Programu: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt 

gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt; 

9) edukacja mieszkańców w zakresie zasad humanitarnego traktowania zwierząt oraz 

obowiązków właścicieli zwierząt domowych. 

 

Rozdział 3 

Opieka nad zwierzętami 

§ 4 

Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Obryte realizuje schronisko 

poprzez przyjmowanie zwierząt bezdomnych dostarczanych do schroniska przez osobę 

odławiającą zwierzęta z terenu gminy. 

 

 

http://www.obryte.pl/


§ 5 

1.Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi na terenie gminy Obryte ,w tym ich 

dokarmianie, realizowane jest przy współpracy z organizacjami społecznymi, których 

statutowym celem działania jest ochrona zwierząt oraz przy współpracy z niezrzeszonymi 

wolontariuszami i karmicielami kotów. 

2. Opieka nad kotami wolno żyjącymi obejmuje: 

  1)prowadzenie rejestru miejsca występowania oraz bytowania kotów wolno żyjących; 

  2) dokarmianie wolno żyjących kotów w okresie zimowym, karma zakupiona przez Gminę 

Obryte za pomocą opiekunów społecznych, spełniającą wymogi określone we właściwych 

przepisach w okresach niezbędnych dla potrzeb wolno żyjących kotów; 

  3) finansowanie odrobaczania, zwalczania pasożytów zewnętrznych, kastracji i sterylizacji, 

znakowania oraz wybranych szczepień i leczenia wolno żyjących kotów będących w złej 

kondycji fizycznej; 

 4) przetrzymywanie kota w lecznicy na czas koniecznych zabiegów weterynaryjnych, a 

następnie umożliwienie przekazania go z powrotem na teren skąd został odłowiony; 

 5) podejmowanie innych działań niezbędnych dla utrzymania właściwego stanu zdrowia 

kotów wolno żyjących, w tym prowadzenie akcji informacyjno-edukacyjnej. 

 

§ 6 

Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy realizuje podmiot odławiający zwierzęta 

będący pod nadzorem powiatowego lekarza weterynarii właściwego dla miejsca prowadzenia 

działalności i posiadający weterynaryjny numer identyfikacyjny. 

§ 7  

Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

1) Schronisko poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych 

właścicieli i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym 

i zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania; 

2) pracownik Urzędu Gminy poprzez promocję adopcji zwierząt ze Schroniska, 

m. in. umieszczenie linku do strony internetowej Schroniska na stronie internetowej 

Urzędu; 

3) lekarz weterynarii, poprzez adopcję na rzecz osób gwarantujących zapewnienie 

należytej opieki dla adoptowanego zwierzęcia. 



§ 8  

Usypianie ślepych miotów zwierząt bezdomnych realizują Schronisko poprzez dokonywanie 

przez lekarza weterynarii - z którym współpracuje - zabiegów usypiania ślepych miotów. 

§ 9 

Gospodarstwem rolnym zapewniającym miejsce dla zwierząt gospodarskich jest 

gospodarstwo rolne  Państwa Zofii i  Arkadiusza Dygana w miejscowości Obryte Nr 12. 

§ 10 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt bezdomnych i gospodarskich których właściciel nie jest dostępny 

realizuje Wójt poprzez Gabinet Weterynaryjny- Punkt Weterynaryjny – Waldemar Wysocki 

Lekarz Weterynarii  ul.Rybitew16 ,06-100 Pułtusk 

 

Rozdział 4 

Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt 

§ 11 

Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez obligatoryjną sterylizację i kastrację 

zwierząt bezdomnych, w szczególności psów, realizują: 

1) Schronisko poprzez przygotowanie psa do sterylizacji albo kastracji oraz zapewnienie 

mu opieki weterynaryjnej przed i po zabiegu; 

2) lekarz weterynarii poprzez przeprowadzenie zabiegów sterylizacji i kastracji psów 

przyjętych do Schroniska, z wyjątkiem tych, u których istnieją przeciwwskazania 

do wykonywania tych zabiegów, z uwagi na stan zdrowotny i/lub wiek; 

3) Wójt poprzez edukację mieszkańców na temat ochrony zwierząt przed bezdomnością 

przez akcje adopcyjne, rozpowszechnianie materiałów i ulotek edukacyjnych 

promujących odpowiedzialną i właściwą opiekę nad zwierzętami i ich humanitarne 

traktowanie, propagowanie sterylizacji i kastracji zwierząt, organizowanie konkursów i 

akcji dla dzieci i młodzieży z terenu Gminy na temat humanitarnego traktowania 

zwierząt oraz zagadnień związanych z ich bezdomnością. 

4) Wolno żyjące koty do zabiegu kastracji i sterylizacji zgłaszają opiekunowie społeczni 

lub organizacje społeczne, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt; 

5)  Transport wolno żyjących kotów odbywa się przez osobę zajmującą się odławianiem 

zwierząt na terenie gminy Obryte: 



6)  Wolno żyjące koty po wykonanym zabiegu kastracji lub sterylizacji kwalifikowane są 

do przekazania na teren skąd zostały odłowione przez lekarza weterynarii za 

pośrednictwem osoby zajmującej się odławianiem zwierząt na terenie gminy Obryte. 

Rozdział 5 

Finansowanie programu 

§ 12 

1) Koszty realizacji zadań określonych w Programie ponosi gmina . 

2) Kwota przeznaczona na realizacje Programu określona jest w uchwale Rady Gminy 

dotycząca budżetu Gminy na 2024 rok i wynosi 23000,00 zł (tzn. 3000,00 zł na zakup 

materiałów i wyposażenie i 20000,00 zł na zakup usług pozostałych -w tym 

odławianie-1700,00 zł, opieka weterynaryjna – 1200,00 zł, przekazanie do schroniska- 

6800,00 zł, kastracja-10000,00 zł, usypianie ślepych miotów – 300,00 zł ). 

3) Środki finansowe wydatkowane będą poprzez zlecenia świadczenia usług i dostaw 

zgodnie z ustawą z dnia 11 września 2019 r. -Prawo zamówień publicznych  

(t. j. Dz. U. z 2023 r., poz.1605 ze zm.). 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Krzysztof Oleksa 


